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MRSA 

Methicillin 

Resistent 

Staphylococcus

Aureus

(husdyrtypen = 398)



SEGES SVINEPRODUKTIONS HOLDNING

1. Alle må forvente at arbejde i en smittet besætning

2. Deklaration og sanering er IKKE vejen frem

3. Vi støtter bestræbelserne på at holde smitten inde i 

besætningerne

4. Vi arbejder aktivt for bedre hygiejneundervisning

5. Vi støtter anbefalingerne fra MRSA-ekspertgruppen

● Reduktion i antibiotika; bad; eventuelt maske

På vej !



PERSONER SMITTET MED MRSA I DK

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

MRSA 398 Andre MRSA

14

648

64

788 777

111 166 233

987
1129 1276

1696

1117

1811

1208

2338

1252

2326

5..

43

1335

648

1455

43 % 38 % 34 % 35 %

Ny MRSA-

vejledning



STAFYLOKOKKER OG MRSA

2016:  1 

2017:  0
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GATE 1 – SMITTE FRA STALD TIL FAMILIE

12-09-20188

MRSA-smittede personer:

• 13 % af husstandsmedlemmerne 

• 71 % af staldmedarbejderne på arbejde 
• 61% om morgenen

Undersøgelse i 25 besætninger (SSI, KU, NFA, SEGES)



MASKEUNDERSØGELSE (P2)
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SSI & SEGES

Medd. 1126



EFFEKT AF MASKE VED KORTTIDSBESØG (ÉN TIME)
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MRSA-bærere umiddelbart efter besøget:

• Med maske: 9 %

• Uden maske: 62 %

MRSA-bærere dagen efter:

• Med maske: 0 %

• Uden maske: 9 %



EFFEKT AF MASKE VED KORTTIDSBESØG
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MRSA-bærere umiddelbart efter besøget:

• Med maske: 9 %

• Uden maske: 62 %

MRSA-bærere dagen efter:

• Med maske: 0 %

• Uden maske: 9 %

Tabes hurtigt, 

når stalden forlades ☺
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SEGES FOKUS  

Mål: Færre smittede mennesker, når de forlader stalden

1) Kan smittetrykket reduceres i besætningen?



SMITTEREDUKTION – INTERVENTION (1) 

Løbende koldtåge-desinfektion med BIOCID (BIOVIR)

● Forstøvet 2 x uge og i halmen

● Både i fare- og smågrisestald

● Afsluttet  – INGEN effekt! (ni hold)

● Meddelelse 1144 (sept18)



SMITTEREDUKTION – INTERVENTION (2) 

Test af tiltag til reduktion af MRSA blandt grisene og i 
staldmiljøet (DTU projektleder)

Screening af mange ”desinfektions”-teknologier (pilot-test):

● Støvdæmpning 

● Ozon 

● Elektrolyseret vand 

● Fotokatalytisk maling

● Staldren®



SMITTEREDUKTION – INTERVENTION (2) 

Test af tiltag til reduktion af MRSA blandt grisene og i 
staldmiljøet (DTU projektleder)

Screening af mange ”desinfektions”-teknologier (pilot-test):

● Støvdæmpning 

● Ozon 

● Elektrolyseret vand INGEN stor effekt på MRSA

● Fotokatalytisk maling

● Staldren®



SMITTEREDUKTION – INTERVENTION (3) 

12-09-201817

Del af 

1. Nystalds -projektet

2. Månegrisprojekt (SPACE):

Samlet effekt af nyt desinfektionsmiddel (UDF2) på MRSA i 
grise og staldmiljø ved:
1. Indslusning af 7-kgs grise via en sluse med tåge og fodbad

2. Tåge via dyser dagligt (smågrise- og slagtesvinestald) 

Under opstart 
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HYGIEJNEKURSUS - EN DEL AF MRSA-HANDLINGSPLANEN

12-09-201822

➢ 10.000 kursister, heraf 75 % fra svinebesætning       
(juni 2018)

Rigtige svar (12 spørgsmål):

• 50-75 % rigtige svar: 18 % (engelsk: 20 %)

• 75-100 % rigtige svar: 81 % (engelsk: 78 %)

Tidsforbrug:  46 min (Q25) – 126 min (Q75)
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National Rådgivningstjeneste for MRSA i dyr

Statens Serum Institut (SSI)

Hotline nr: 4171 4866

E-mail: mrsaidyr@ssi.dk

www.ssi.dk/mrsa

Møder med DLBR i efteråret 2018  ☺

mailto:mrsaidyr@ssi.dk
http://www.ssi.dk/mrsa


TAK og husk! 
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Vær altid opdateret på den seneste faglige viden 

Tilmeld dig Nyhedsmail fra 

SEGES Svineproduktion på

www.svineproduktion.dk

facebook.com/SegesSvineproduktion


